上十三地域医療的ケア児支援体制検討会議主催

上十三地域医療的ケア児支援シンポジウム

令和３年 11月 1日、第 1 回上十三地域医療的ケア児支援体制検討会議が開催されてから 3 年。官民協

力しながら様々な課題に取り組んでまいりました。

これまでの振り返りを含め、下記のとおりシンポジウムを開催します。

日 時 ： 令和 6 年 12 月 23 日（月） 午後 2 時～3 時 30 分

場 所 ： 十和田市民文化センター 生涯学習ホール

内 容 ： 14：00～ 実践報告

① 「共に生きる、共に育つ ～保育園での取り組み～（仮）」

宗教法人日本キリスト教団三本木教会立 保育所型認定こども園 ひかり保育園 園長

櫻田 映子 様

② 「医療的ケア児の訪問の実際と課題

～3 名の医療的ケア児姉弟の訪問を通して感じたこと～（仮）」

訪問看護ステーション ケアポートみさわ 看護師・医療的ケア児コーディネーター

下田 公美 様

          ③ 「医療的ケア児の将来を見据えて（仮）」

          メモリープラネット㈱ ワンダーウォール 代表取締役 田中 忠志 様

15：00～ シンポジウム

          〔ﾌｧｼﾘﾃｰﾀｰ〕 上十三地域医療的ケア児支援体制検討会議 委員長  南 輝美

申 込 ： 当日参加もできますが、事前にお申込みいただけると助かります。

       下記申込先に参加される方の所属と氏名を送付してください。

上十三地域医療的ケア児

支援体制検討会議とは？

上十三圏域における医療的ケア

児の支援体制に関する課題につい

て情報を共有し、関係機関等の

連携の強化を図るとともに地

域の実情に応じた支援体制の整備

について検討を行っています。

申込・問い合わせ

十和田市生活福祉課

福祉係 小笠原・豊川

TEL 0176－51－6718

FAX 0176－22－7599

naoko_ogasawara

@city.towada.lg.jp